
 
Ūdenstūrisms kā dabas aktīvā tūrisma elements Latvijā un 

Igaunijā/Riwerways 

Darbības programma  

 Igaunijas – Latvijas programma 

Aktivitātes nosaukums  

Ūdenstūristiem draudzīgas infrastruktūras attīstība 

Projekta mērķis  

 Sakārtot ūdenstūrisma jomu Kurzemes reģionā – pilnveidojot infrastruktūru, 

tīrot upes un radot jaunus ūdenstūrisma produktus, kā arī veicot mārketinga aktivitātes 

ūdenstūrisma un aktīvā/dabas tūrisma popularizēšanai. 

Projekta apraksts  

Aizputes novads piedalās ESTLAT programmas projektā „ Ūdenstūrisms kā 

dabas aktīvā tūrisma elements Latvija un Igaunijā/ Riverways”. Kopā ir četri darbības 

virzieni. Projekta ietvaros darbība būs arī Cīravas pagasta Durbes upē. Tā kā laivu 

tūrisma organizatori jau ir veiksmīgi apguvuši Durbes upi, kurā ir izstrādāti 1-3 dienu 

braucienu maršruti. Laivotāju ērtību uzlabošanai Cīravas pagastā 2 vietās būs 

maršruta karte, uz upes kilometru zīmes, kā arī labiekārtota nakšņošanas vieta. 

Projekta ietvaros varēsim organizēt upes gultnes tīrīšanu no kritalām. Projektā vēl ir 

arī otra upe – Lažas pagastā Tebra. Projekta partneri ir Kurzemes plānošanas reģions, 

Rīgas plānošanas reģions, Vidzeme plānošanas reģions, Pašvaldības, kuru teritorijā 

plānota infrastruktūra, Dienvidigaunija (County līmenis), Rietumigaunija (Lääne 

county). Kopējais budžets ir € 2 168 674, no kuriem € 1 800 000 līdzfinansē ERAF, € 

900 000 – Igaunija un € 1 268 674 – Latvija. 

Projekta īstenošanas vieta Cīravas pagasts, Lažas pagasts 

Finanšu instruments ERAF 

Kopējais finansējums € 23 000 

ES fonda finansējums € 19 000 

Pašvaldības finansējums € 4 000 

Ieviešanas laiks 2012. gada septembris – 2014. gada septembris  

Finansējuma saņēmējs Aizputes novada dome 

Sadarbības iestāde Kurzemes plānošanas reģions 

  



Stendu plakātu foto ESTLAT projektam Riverways EU43385 

Salmāju tilts Cīravas pagastā Durbes upe 

 

Pie Kauķu mājām Cīravas pag. Durbes upe  

 

Tebrenieku tilts Lažas p. Apriķi 

 

Piestātne Sarkanvalka kapi Lažas. p. Tebra  

 

 



 

Riverways  EU43385  Aizputes novads Nr.39 

Tebras upes tīrīšana 2014.gads 

 

 

 

 

 



 

 

 


